ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR – DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL 01/2023 - PELOTAS

O PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO 50 DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL DE PELOTAS,
responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito para atuação na Promotoria de Justiça Criminal de Pelotas, conforme listagem
abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome Inscrição
Nota

Prova
Nota

Entrevista
Nota
final

Turno a que
concorre

Desempate

1º VITÓRIA MEDEIROS DE ALMEIDA 32 70 30 10,00 Manhã e tarde 24/10/2000

2º THIAGO PAPALEO SOUTO 35 70 30 10,00 Manhã 31/10/2000

3º LEONARDO CONTI FRANCESCHI 12 67 30 9,70 Manhã e tarde

4º
ANDERSON ALEXANDRE DIAS
SANTOS

36 65 30 9,50 Manhã e tarde 18/01/1998

5º NATAN NOGUEIRA LOPES 11 65 30 9,50 Tarde 02/07/1998

6º VICTOR MANFRO SILVA ROSA 05 65 30 9,50 Tarde 31/03/1999

7º MARIA EDUARDA XAVIER PAIXÃO 38 65 30 9,50 Manhã 27/08/1999

8º BRENDA DE LARA CUNHA 21 65 30 9,50 Manhã e tarde 01/02/2001

9º ANA BEATRIZ CRESTANI RIBEIRO 19 65 30 9,50 Tarde 07/09/2002

10º HELENA OSÓRIO GONZALES 27 65 30 9,50 Manhã 08/10/2002

11º CARMELA ACOSTA RUSSOMANO 06 65 30 9,50 Tarde 07/02/2003

12º NATHALIA LISBOA DIAS 09 65 30 9,50 Manhã e tarde 08/04/2003

13º JÚLIA ESCARCEL DA FONSECA 34 65 30 9,50 Manhã e tarde 27/03/2004

14º
RUI SÉRGIO SARAIVA DUARTE
JUNIOR

29 60 30 9,00 Tarde 28/10/1989

15º DANIEL CARDOSO BRUM 28 60 30 9,00 Manhã e tarde 22/03/1999

16º NAIARA DE ALMEIDA DAS NEVES 30 60 30 9,00 Manhã e tarde 22/11/2002

17º GUILHERME ANDRADE HARTWIG 10 55 30 8,50 Manhã e tarde 01/04/1997

18º HELEN SIQUEIRA DAS NEVES 15 55 30 8,50 Não preencheu 10/05/1999

Procedimento 00826.000.017/2023  –  Evento 0031  –  Página 2

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

19º LUISA DE SOUZA BORK 18 55 30 8,50 Manhã e tarde 09/05/2001

20º PEDRO CONTE JARDIM 01 55 30 8,50 Manhã e tarde 03/04/2003

21º CRIZELY PINTO DE ALMEIDA 24 54 30 8,40 Tarde

22º FLORA MENDES MORAES 20 53 30 8,30 Tarde

23º KETHELEN BARTZ RADTKE 41 52 30 8,20 Manhã e tarde

24º AÇUCENA MOREIRA DITTGEN 02 50 30 8,00 Tarde 05/02/2002

25º GABRIEL CARVALHO RODRIGUES 17 50 30 8,00 Tarde 05/03/2002

26º
GUACIRA DE ALMEIDA
FAGUNDES

33 49 30 7,90 Tarde

27º LAYANE CAMPOS ESTANISLAU 31 48 30 7,80 Tarde

28º VANESSA COELHO LEMÕES 14 45 30 7,50 Manhã e tarde 27/10/1995

29º VICTÓRIA LEITE CAMPOS 25 45 30 7,50 Não preencheu 21/06/2002

30º
CAMILLA FERNANDES DAS
CHAGAS

23 45 30 7,50 Tarde 29/12/2002

31º LARA DE LIMA SILVA 37 45 30 7,50 Tarde 10/04/2004

32º CATIUSCIA WICKBOLDT 40 40 30 7,00 Tarde

Pelotas, 30 de janeiro de 2023.

PAULO EDUARDO NUNES DE ÁVILA,

Promotor de Justiça
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 30/01/2023

Procedimento 00826.000.017/2023  –  Evento 0031  –  Página 3